
 

 
 

 

 

dle seznamu 

 

 

 
Vysvětlení, doplnění, změna zadávací dokumentace k veřejné zakázce č. VZ/5/2023 - „Rekonstrukce 
systému vytápění nebytových prostor a výměna výkladců v nebytových prostorech v bytovém domě 
náměstí Svobody 728/1“ (Dodatečná informace č. 1) 
 
V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění (dále jen „ZZVZ“), Vám zadavatel podává níže uvedené informace. 
 
Dotaz č. 1 
Součástí PD není žádná statika. Žádáme vás o dodání statické části k výkladcům - ke stávající nosné kci a ke sklům. 
Potřebujeme statické výpočty, aby bylo možné potvrdit, že stávající nosná kce unese nová skla, jak tvrdí TZ a že 
navržená skla staticky vyhoví. A také že se daná skla do stávající konstrukce díky své tloušťce vejdou. V PD není 
totiž počítáno s úpravou nosné kce, ale pravděpodobně bude potřeba nosnou kci vyměnit, upravit, zesílit apod., 
jak avizují potenciální dodavatelé skel. Také tloušťka skle bude muset být určitě větší, než uvedená v PD. 
 
Odpověď 
Projektová dokumentace je zpracována na podkladu geodetického zaměření, průzkumu stávajícího stavu v době 
přípravy projektové dokumentace, odborného posouzení a konzultace se specializovanou firmou. Dále byl do 
projektové dokumentace zohledněný požadavek zástupců památkové péče na zachování původní nosné 
konstrukce výkladců a nesouhlas s prováděním prací (rozšiřování rámu) směrem do interiéru. Projekt požaduje 
po zhotoviteli, aby provedl vlastní návrh zasklení při respektování požadavku památkové péče, sanaci nosné 
konstrukce s ohledem na stav zjištěný po rozkrytí. V projektové dokumentaci se výslovně uvádí, že zhotovitel 
provede vlastní ověření v rámci přípravy dodavatelské dokumentace. Předložený referenční typ zasklení a 
směrné detaily uložení izolačního dvojskla byly použité zejména pro potřeby udělení souhlasu zástupců 
památkové péče. Je kladen důraz na zachování původního vzhledu výkladců. 
 
 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 05. 2023, 10.00 hod. 
 
 
 
Přílohy 
01 - Stanovisko odborné realizační firmy k proveditelnosti zasklení a statickému zatížení původních rámů 
(fa Alfaglass, 04/2017) 
02 - Fotodokumentace z provedeného průzkumu původních rámů v r. 2017. 
(E-ZAK - vloženo do záložky „Zadávací dokumentace“: NOVÉ PŘÍLOHY_21.04.2023) 

Vaše značka:  Naše značka:  Vyřizuje:   V Praze dne: 21. 04. 2023 

  VZ5/PRAV/2023  J. Sosnarová   

   tel.: 235 094 054   

   jsosnarova@sneo.cz   


